


Návrh usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout Základní škole speciální
Diakonie ČCE Merklín příspěvek na činnost ve výši 10.000,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 066/Z07/11 bylo schváleno.

Zasedání č.8 dne 1. 3. 2011
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 067/Z08/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet a odpisový plán příspěvko-
vé organizace ZŠ a MŠ Švihov na rok 2011.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 068/Z08/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet a odpisový plán příspěvko-
vé organizace LVH Švihov na rok 2011.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 069/Z08/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zrušení příspěvkové organizace Lesní
a vodní hospodářství Švihov, se sídlem Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, 
IČ 71224556, a to ke dni 30.06.2011.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 070/Z08/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo směnit pozemek města p.č. 1467/8 
v k.ú. Švihov u Klatov o výměře 611 m2 za pozemek p.č. 740/3 v k.ú. Švihov 
u Klatov o výměře 413 m2 vlastníka dle LV 1302 bez vyrovnání za podmínky umožně-
ní sjednání věcného břemene práva vstupu a vjezdu pro Město Švihov na pozemcích
p.č. 725/16 a 741/4 v k.ú. Švihov u Klatov dle geometrického plánu čl. 616-103/2011.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1 (Ing. Vochová). Usnesení č. 071/Z08/11 bylo
schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s odkladem splátky nájemného 
z restaurace KD Švihov za I. čtvrtletí 2011 na dobu splatnosti splátky nájemného za
II. čtvrtletí 2011.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 072/Z08/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo zveřejnit záměr pronájmu části pozem-
ku p.č. st. 270 o výměře 21 m2 za částku 20 Kč za 1 m2 a rok.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 073/Z08/11 bylo schváleno.

Zasedání č.9 dne 16. 3. 2011
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 074/Z09/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města ukládá starostovi požádat Plzeňský kraj pro-
střednictvím Správy a údržby silnic Plzeňského kraje o bezplatný převod pozemků
pod chodníky v Nádražní ulici. Termín – do 30.3.2011.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 075/Z09/11 bylo schváleno.

- 3 -

UUssnneesseenníí   zzaass ttuuppii ttee ll ss ttvvaa   mměě ss ttaa
Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města, otiskuje-

me na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je zveřej-
něn na internetových stránkách města www.svihov.cz a je také k nahlédnutí na Městském
úřadě Švihov. Z důvodu dodržení zákona o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kte-
rých zastupitelstvo jednalo, při zveřejnění začerněna.

Zasedání č.7 dne 10. 2. 2011
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 058/Z07/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo odprodat pozemek p.č. 16/1 v k.ú.
Kamýk u Švihova – zahrada o výměře 644 m2 ……………………………..za cenu 48.000,-
Kč s tím, že kupující uhradí náklady spojené se sepsáním kupní smlouvy 
a zápisem do KN.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 059/Z07/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Program podpory akcí spolků na rok
2011.
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 060/Z07/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 3 – Program podpory akcí spolků na rok 2011)

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Program podpory mládežnických slo-
žek spolků na rok 2011.
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 061/Z07/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 4 – Program podpory mládežnických složek spolků na rok 2011)

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo odprodat osobní terénní automobil
GAZ 69  SPZ KTB 22-00……………………………… za částku 15.000,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 062/Z07/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením dodatku č. 1/2011 ke
Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku Plzeňskému kraji na zajištění dopravní
obslužnosti, na základě které Město Švihov uhradí Plzeňskému kraji částku 
99.720,- Kč.
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 063/Z07/11 bylo schváleno

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje přidělení obecního bytu č. 2/C 
v bytovce č.p. 428 Kolářova ulice ve Švihově ………………………………… od 1.3.2011
s tím, že výše nájemného bude ve stejné výši jako u dosavadního nájemce.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 064/Z07/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout Římskokatolické farnosti
Švihov účelovou dotaci ve výši 40.000,- Kč na opravy kostela a fary ve Švihově 
v letech 2011 a 2012.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 065/Z07/11 bylo schváleno.

- 2 -



Další významný krok v realizaci projektu
„Vytvoření sítě komunitních škol v Pošumaví“.

Ve čtvrtek 31.března 2011 se v Kulturním domě ve Švihově konalo rozšířené jednání reali-
začního týmu projektu „Vytvoření sítě venkovských komunitních škol v Pošumaví – místních
partnerství zaměřených na prosazování rovných příležitostí žen a mužů“, podporovaný 
z Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost, Evropského sociálního fondu. Všechny
přítomné přivítal jako zástupce příjemce dotace starosta Města Švihova, Václav Petrus, který
také představil účastníky jednání. Vedle stávajících členek a členů realizačního týmu se ho
zúčastnili statutární zástupci partnerských měst a obcí a hlavně poprvé se sešli všichni komu-
nitní koordinátoři/koordinátorky projektu. Pozitivním ukazatelem je, že již samo složení reali-
začního týmu naplňuje kritérium rovných příležitostí žen a mužů. Ze sedmi komunitních koor-
dinátorů/koordinátorek jsou čtyři ženy a tři muži. Spolu se zástupcem partnera projektu – MAS
Pošumaví, z.s.p.o. jsou ve třináctičlenném realizačním týmu čtyři muži.

Hlavní aktivity projektu ozřejmily svými vystoupeními odborné konzultantky. Dana
Machátová hovořila o rovných příležitostech žen a mužů a Zuzana Guthová-Jarkovská o komu-
nitních školách a o komunitním plánování.

Zástupkyně firmy AgAkcent informovaly o průběhu zpracování obsahu vzdělávacího
kurzu. Jsou zpracovány obsahy jednotlivých témat a v současné době probíhá připomínkové
řízení. Manažerka projektu spolu s komunitní koordinátorkou města Švihova Janou Petrusovou
ve společném vystoupení podrobně přiblížily aktuální informace k realizaci projektu a nejdůle-
žitější administrativní povinnosti nadcházejícího období. Celé jednání provázela živá diskuze.

Do konce dubna bude předložena monitorovací zpráva o průběhu realizace projektu. 
V zájmu úspěšnosti projektu byl upraven harmonogram realizace projektu. Tato úprava se
pozitivně projeví na výsledcích projektu. 

Hlavním úkolem komunitních koordinátorů a koordinátorek bude společně s celým reali-
začním týmem a statutárními zástupci měst a obcí oslovit cílové skupiny, jejichž zástupci se
zúčastní vzdělávacího kurzu a seminářů. Komunitní koordinátorky a koordinátoři se budou set-
kávat pravidelně jedenkrát měsíčně. Dne 3.5.2011 se uskuteční ve Švihově zahajující konferen-
ce, na kterou naváží úvodní semináře v partnerských městech/obcích projektu (Běšiny,
Hartmanice, Chanovice, Kasejovice, Kdyně, Měčín, Švihov). Vzdělávacímu kurzu, který bude
v partnerských obcích zahájen v září 2011, bude od června předcházet e-learningový kurz.

Uplynulých šest měsíců od zahájení realizace projektu lze hodnotit jako velmi úspěšných.
Projekt pokračuje v souladu s přijatým harmonogramem a naplňuje jednotlivé stanovené akti-
vity.

Pátek 1. dubna byl prvním pracovním dnem komunitních koordinátorek a komunitních
koordinátorů partnerských měst a obcí. Projekt úspěšně vstoupil do další etapy realizace.

Miroslava Vacková, manažerka projektu

- 5 -

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout půjčku z Fondu rozvoje
bydlení ve výši 60.000,- Kč ……………………………. na obnovu střechy domu ve Švi-
hově č.p. 111, s dobou splatnosti 4 roky a 4% úrokem.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 076/Z09/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství 
s Městysem Chudenice na realizaci projektu „Rekonstrukce náměstí a přístupových
komunikací k památkám v Chudenicích“.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 077/Z09/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje komisi pro vyhodnocení nabídek na
opravu střechy tělocvičny školy ve složení Ing. Václav Vlček – projektant, Jiří Unger
a František Vaněček.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 078/Z09/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města nesouhlasí s prodejem pozemku města p.č. st.
47/2 v k.ú. Kamýk u Švihova s tím, že město jako majitel pozemku nemá námitky 
k odstranění stavby z tohoto pozemku.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 079/Z09/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí, aby ulice Na Hrobárně byla využita pro
depo závodů motorek pořádaných ZO AMK Švihov za podmínky, že organizátor dolo-
ží souhlasné stanovisko od všech vlastníků domů v ulici Na Hrobárně.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 1 (J. Unger), zdrželi se 0. Usnesení č. 080/Z09/11 bylo
schváleno.

Zasedání č.10 dne 30. 3. 2011
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 081/Z10/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením dohody o narovnání 
s p………………, Švihov, Čsl. legií č.p. 199.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 082/Z10/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout dotaci z Programu pod-
pory akcí spolků ZO ČZS Švihov ve výši 2.000,- Kč na zahrádkářský ples. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 083/Z10/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s podáním dvou žádostí o dotaci do
dispozičního fondu CÍL 3, a to na projekt Partnerství a na projekt Propagace
Cyklostezky č. 38.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 084/Z10/11 bylo schváleno.

- 4 -



Č.p. 302
František Kanta, narodil se ve Vídni v roce 1889. S rodiči se přistěhoval do Švi-

hova do č.p.49. V mládí pracoval jako dělník v cihelně - Švihov. Zúčastnil se bojů 
1. světové války a domů se vrátil v roce 1920 jako ruský legionář, bojiště
Vladivostok, Ussur, Ural. Dlouho jsem nevěděla čím se živil, státní službu jako jiní,
kteří bojovali za vlast, nepřijal. Až v pamětním listu, vydaném v roce 1931 při odha-
lení Pomníku padlým vojínům, jsem našla reklamu: „František Kanta – majitel cihel-
ny a obchodu s uhlím“. To prodával v domě č.p. 68. Byl pokladníkem výboru, který
se staral o postavení pomníku Padlým vojínům. V roce 1930 si nechal Na Cihelně
postavit dům. Byl svobodný, v roce 1945 dům č.p. 302 prodal a odstěhoval se do
pohraničí, do vesnice Vidice. Víc o něm nevím.

V roce 1945 majitel domu Josef Trepka z Vodokrt, hokynář, zemřel 1946, man-
želka Anna Brabcová z č.p. 162.

1954 Josef Svoboda z Horšic, frézař Škoda Plzeň, manželka Eva Křenová ze
Žerovic.

1956 Václav Křen, elektrikář ČSD ze Žerovic, manželka Marie Jindrová z č.p.18,
úřednice Uhelných skladů Švihov, zemřela 1994.

1965 Bohumír Sedláček ze Křenic, zemědělec, manželka Milada. V Klatovech
navštěvoval 2letou zimní zemědělskou školu, člen JZD Křenice, pomáhal při stavbě
Mateřské školy ve Švihově. Traktorista JZD Švihov. Byl členem myslivců. Zemřel 
v roce 2010.

Po roce 1965 vnitřní úpravy domu, nová okna. V poslední době nová barevná fasá-
da. Vzhled domu z roku 1930 nezměněn.

Současný majitel: rodina Sedláčkova

Č.p. 303
1931 dům postaven jako dvojdomek s č.p. 304 přízemní s podkrovím. Plány

navrhl a stavbu vedl Josef Klaisner, stavitel, syn pana Klaisnera z č.p. 245, manželka
Marta Šimandlová z Plzně. V nájmu zde bydlel vrchní strážmistr pan Přibil, později
učitel Václav Krs s rodinou, v té době probíhala stavba jejich domu.

- 7 -- 6 -

POZVÁNKA
Mikroregion Běleč

ve spolupráci s obcí Dolany a městem Švihov
si dovoluje pozvat milovníky cyklistiky, kolečkových

bruslí a širokou veřejnost na akci

„Mikroregion Běleč v pohybu“,
která se uskuteční v sobotu 14. 5. 2011 od 14,30 hodin

ve festivalovém stanu na koupališti v Dolanech.
Akce je věnována slavnostnímu otevření cyklostezky č. 38,

která propojuje město Klatovy přes obec Dolany
s městem Švihov.

Program:
14,30 slavnostní otevření cyklostezky
15,00 – 20,00 vystoupení kapely Úhlavanka
Celé odpoledne soutěže pro děti, skákací hrad

Akci podpořila Místní akční skupina Pošumaví a Plzeňský kraj

Václav Petrus
předseda mikroregionu Běleč

Upozornění MÚ
Upozorňujeme občany, kteří dosud neuhradili poplatek

za psa na rok 2011, aby tak učinili co nejdříve.
Splatnost poplatku byla 31. 3. 2011.

HHii ss ttoorr ii ee   ššvv iihhoovvsskkýýcchh  ddoommůů
--   ppookkrraaččoovváánníí



v Praze a dům pronajímal. V přízemí bydlel pan Tikal s rodinou, vedoucí pošty Švi-
hov. V prvním patře ředitel měšťanské školy Rudolf Křížek s rodinou.

1970 kupuje dům Valentin Pruner z Velhartic, vyučil se krejčím, později zaměst-
nanec Nemocnice Klatovy, pak členem JZD Švihov, stavební četa. Zemřel v roce
2002. Manželka Marie Tichotová z Vosí, vyučila se cukrářkou v Klatovech, kde také
po vyučení byla zaměstnána. Později lesní dělnice, po přistěhování do Švihova, člen-
ka JZD, živočišná výroba. Zemřela v roce 2002. V poslední době dům dostal nová
okna a barevnou fasádu, zachovává si podobu z roku postavení, vzhled domu vylep-
šen.

Současný majitel: Miroslav Pruner

Č.p. 307
Domek postaven v roce 1933 na pozemku pana Rudolfa Skřivana, č.p.141.

Postavil jej Josef Topinka, zedník z č.p. 193, bydlel tu s paní Kateřinou Kacerovskou.
V roce 1970 prodává dům pan Josef svému synovci Karlovi. Po úmrtí pana Topinky 
a paní Kateřiny dům neobydlen. Zachována podoba z roku postavení.

Současný majitel: Karel Zdráhal

Č.p. 308
1934 majitel domu Bohumil Pondělík z Borovna, zemřel 1970, zaměstnanec ČSD

Plzeň. Manželka Magdaléna Skalová ze Lhovic, zemřela 1975, neměli děti a dům dědí
v roce 1975 příbuzní, pan Josef Kabát s rodinou z Plzně. 1976 dům prodán, nový
majitel František Černý z Tříman u Rokycan. Vystudoval lesnickou školu a stal se
polesným v lesích Merklína. Po přistěhování do Švihova technolog Lesní správa
Přeštice. Byl členem spolku zahrádkářů, milovník přírody, myslivosti a historie. Ve
středních letech 2x vystupoval v televizi v pořadech „Hrady a zámky“ a „Buď 
a nebo“, zemřel 2005.

1978 přístavba domu, garáž. Vzhled domu z roku postavení nezměněn.
Současný majitel: Ing.Zdeněk Černý, Alena Pšeničková

Č.p. 309
Pozemek koupen od pana Emila Tyla v roce 1930. Majitel František Kratochvíl ze

Zamlýní u Blatné, zedník a výrobce cementového zboží /pomníky/, narozen 1893,
manželka Anna Hofmanová z Červeného Poříčí. Na tomto pozemku nejdříve posta-
vena cementářská dílna, rok 1931. Pan Kratochvíl si vše stavěl sám. 1933 stodola 
a obytný dům, vedle cementářské dílny tzv. „starý dům“. Pan Kratochvíl zemřel 
v roce 1963. Paní Anna pomáhala v podnikání, měli drobné hospodářství a do roku
1968 vedoucí stavebnin, které tam v té době byly, zemřela 1968. 1968 dědí syn

- 9 -

1958 majitelka Barbora Šulcová z Černošic okr.Stříbro. Od této paní dům koupen.

1958 Karel Špatenka z Malechova. Vyučil se mlynářským, pracoval ve mlýně
Trštýn, později stárek švihovského mlýna. Člen Hasičského sboru Švihov, ve středním
věku velitel tohoto sboru. Zemřel 1980, manželka Anna Sekyrová z Číhaně, zemřela
1979. Do svého domu se přistěhovali až v roce 1961, v tomto roce oprava přízemí
domu 1975 majitel syn Zdeněk. 1978 nástavba domu na jednopatrový. 1998 koupen
pozemek vedle domu. 1999 přístavba jednopatrového domu a spojen s domem původ-
ním. Vzhled domu z roku postavení úplně změněn, vylepšen.

Současný majitel: manželé Špatenkovi

Č.p. 304
Dům byl postaven jako dvojdomek s č.p.303 přízemní s podkrovím. Koupen od

Josefa Klaisnera, stavitele. 1931 majitel Jan Veselý ze Švihova. Zúčastnil  se bojú
1.světové války a za odměnu dostal od státu službu „pod penzí“. Jako strážmistr byl
odvelen na Slovensko kde se oženil, manželka Alžběta Kulczarová. S rodinou se Jan
Veselý vrátil do Švihova jako vrchní četnický strážmistr. Měli tři syny, Jana, Vladimíra 
a Otakara. Pan Veselý zemřel v roce 1964, paní Alžběta v roce 1981. V roce 1981 se
stává majitelem domu syn Jan, učitel v Ostrově u Karlových Varů. V roce 1989 dům
prodán. 2003 nová okna, oživena fasáda. Vzhled domu stejný jako v roce postavení.

Současný majitel: Pavel Procházka

Č.p. 305
Pozemek na stavbu domu koupen od rodiny pana Emila Tyla. Plány vypracoval 

a stavbu vedl stavitel Josef Klaisner. 1933 majitel František Volf z Kamýku, narozen
1904, konstruktér Škoda Plzeň, od tohoto podniku jezdil na montáže po celé republi-
ce i do zahraničí, stavba cukrovarů. S rodinou bydlel v Praze a jen občas zavítali do
Švihova na kontrolu domu. Zemřel ve svých 33 letech v roce 1937. Manželka Marie
Čepická z Kamýku. Po manželově úmrtí se přistěhovala do Švihova, zemřela v roce
1962. Dům dědí synové a po vzájemné domluvě se stává majitelem, v roce 1963, syn
Stanislav Volf. Vyučil se automechanikem, později jezdil u ČSD jako strojvedoucí 
a nakonec pracoval u stejného podniku jako dispečer. Byl členem hasičského sboru
Švihov, člen spolku včelařů. Zemřel v roce 1985. Dům si zachovává podobu z roku
postavení.

Současný majitel: Vlasta Volfová

Č.p. 306
Dům nechal postavit v roce 1932 Ing.Vladimír Kouřimský, který pocházel z č.p.

196. Starý domek stával v místech kde nyní stojí dům Jany Haškové. Majitel bydlel 

- 8 -



Vodní hrad ŠVIHOV

Správa státního hradu Švihov, Žižkova 1, 340 12  Švihov
tel./fax: (+420) 376 393 378  nebo  (+420) 606 666 419
web/e-mail: www.hradsvihov.cz / svihov@plzen.npu.cz

23. – 25. 4. 2011 VELIKONOCE S HRADNÍ KRČMOU
Tradiční velikonoční zdobení vajíček a perníčků, soutěžení
o sladké odměny a tradice velikonočních svátků s hradní krčmou.

30. 4. 2011 ČARODĚJNICKÉ POSEZENÍ U OHNĚ
Posezení u ohně, opékání špekáčků, drobný večerní program.

1. 6. 2011, 17:00 BOHOSLUŽBA V HRADNÍ KAPLI
Svátek navštívení Panny Marie.

4. 6. 2011 ŠVIHOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 
Tradiční mezinárodní přehlídka mládežnických dechových
souborů a pohybových skupin. Pořádá ZŠ Švihov a Město Švihov.

- 11 -

František Kratochvíl, narodil se v Červeném Poříčí, kde rodiče při stavbě dílny 
a domu bydleli. Vystudoval stavební průmyslovku v Plzni, u svého otce pracoval jako
kameník, pak Prefa Přeštice a nakonec vedoucí stavebnin až do roku 1984. Člen spol-
ku včelařů a spolku zahrádkářů, člen výboru, od roku 1974 až 1986 předseda zahrád-
kářského spolku. Zemřel 2001, manželka Marie Hasnedlová z Bernartic byla 
v domácnosti, členka JZD Švihov - rostlinná výroba. Ve stavebninách zaměstnána
jako prodavačka. Členka spolku zahrádkářů, zemřela 1985.

Dům č.p. 309 byl postaven v roce 1959 vedle cementářské dílny a starého domu
panem Františkem Kratochvílem a jeho synem Františkem. V poslední době vylepšo-
ván, nová okna, dveře, nové oplocení domu a vrata. Dům si zachovává podobu z roku
postavení, pěkný dům.

Současný majitel: Václav Špeta

Č.p. 310
1935 Jiří Puchmajer, učitel z Březnice. Do Švihova přišel v roce 1931 a na obec-

né škole vyučoval do roku 1948. Byl zakládajícím členem oddílu kopané ve Švihově.
V roce 1933 hrál v sestavě SK Švihov proti Viktorii Plzeň na hřišti v „Rybníce“.
1936 založen spolek zahrádkářů, který měl tehdy název „Spolek pro pěstitele ovocné-
ho stromoví pro Švihov a okolí“. V tomto roce zvolen první výbor a pan Puchmajer
byl jmenován hospodářem. Byl členem spolku včelařů. 1941 – 51 jednatelem spolku,
1960 – 63 opět jednatel, 1967-82 předseda spolku. Člen Sokola Švihov, aktivní člen
Hasičského sboru Švihov. Při stavbě hasičské zbrojnice měl na stavbě denní dozor 
a pracoval jako brigádník za nepatrný poplatek. Zemřel 1982, manželka Anna, rozená
Pražáková z Předslavi. Na obecnou školu jako učitelka jmenována v roce 1931 – 42,
1945 – 51, 1954 – 65, zemřela 1983.

1983 dědí dům syn Jiří Puchmajer. 1955 dokončil studium inženýr architekt.
Nadání výtvarné a hudební. Byl členem známé skupiny Pražský dixilend, hrál na
trombon. 1964 odjel do Vídně, odtud do Mnichova, 1965 emigroval do USA. Na
návštěvě v Čechách byl 2x. Při druhé návštěvě dům prodává. Zemřel 2006. Po svém
úmrtí měl ve výstavní síni Hradu Švihov zdařilou výstavu svých obrazů. Většinou
náměty za Švihova a okolí. Během let na domě výměna některých oken, původní garáž
při domě odstraněna, postavena zděná, nová fasáda, nový plot okolo domu. Vzhled
domu výrazně vylepšen.

Současný majitel: JUDr. Jaromír Veselý

- 10 -



17. a 18. 9. 2011 EVROPSKÉ DNY KULTURY – ZVLÁŠTNÍ PROHLÍDKY
Mimořádné prohlídky míst, kam se běžně návštěvník nepodívá, 
a o tématech, která jsou v běžných prohlídkách opomíjena.

28. 10. 2011 UKONČENÍ SEZÓNY

Výstavy:
duben – květen ... Jihočeská krajina na obrazech Valentina Horby (607111945)
červen ... Obrazy Josefa Brabce, Fotografie Bořivoje Vyčítala
červenec – srpen ... Fotografie SCENERIE nebo výstava ČESKÉ HRADY
červenec – srpen ... Tříletý (suterén špýcharu)

Ostatní:
červen – září ... Výstava „Draci“
červenec – srpen ... Lukostřelba na nádvoří

Pátek 3. června 2011
Koncert  v kulturním domě ve Švihově – 19.00 hod.
19.00 Velký dechový orchestr ZUŠ Plzeň, Chválenická a pohybová skupina
20.00 Dechový orchestr ZŠ Švihov a pohybová skupina

Sobota 4. června 2011
Koncerty dechových hudeb na nádvoří hradu Švihova:

9.00 Dechový orchestr ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem
a pohybová skupina

9.30 Dechový orchestr Temelín, pohybová skupina Hlubocké princezny
10.00 Bayerisch-Böhmische Feiero’md Musikanten Cham, SRN, j. h.
11.00 Přijetí vedoucích souborů na MÚ Švihov
10.30-12.30 Oběd podle pokynů hostesek              
13.00 Průvod orchestrů a mažoretek městem
14.00 Městská hudba Františka Kmocha Kolín
15.00 Dechový orchestr ZUŠ Klatovy 
15.30 Dechový orchestr ZŠ Švihov a pohybová skupina

Těšíme se na Vaši návštěvu Švihova. 
Za pořadatele: Mgr. Jaroslava Suchá,

ředitelka ZŠ a MŠ Švihov

- 13 -

12. 6. 2011 ODPOLEDNE PRO DĚTI ANEB HLEDÁ SE MALÝ ŠI-
KULA + CYKLISTICKÝ ZÁVOD PRO DĚTI DOPOLEDNE ?
Zábavné soutěžní a hravé odpoledne pro děti. 
Pořadatel: Delija Models – www.delijamodels.com 

4. a 5. 7. 2011 DOBÝVÁNÍ HRADU
Odpoledne a večer s šermířským dramatickým vystoupením 
Dobývání hradu a dalším doplňkovým programem.
Pořadatel: Ganancia – ganancia.wz.cz, dobyvani.wz.cz

22. – 23. 7. 2011 FESTIVAL ČESKÉ HRADY 
Letní kulturní festival na českých a moravských hradech.
Pořadatel: NedomYsleno, Riff Raff – www.ceskehrady.cz 

1. – 7. 8. 2011 DIVADLO NA HRADĚ
Srpnový týdenní festival divadla.
Pořadatel: Agentura Sophia Art – www.sophia-art.cz 

12. a 13. 8. 2011 OŽIVENÉ NOČNÍ PROHLÍDKY
Večerní prohlídky s příběhem z historie hradu.

19. a 20. 8. 2011 OŽIVENÉ NOČNÍ PROHLÍDKY
Večerní prohlídky s příběhem z historie hradu.

26. a 27. 8. 2011 OŽIVENÉ NOČNÍ PROHLÍDKY
Večerní prohlídky s příběhem z historie hradu.

3. – 4. 9. 2011 HRADOZÁMECKÁ NOC – STAROČESKÝ JARMARK
NA NÁDVOŘÍ
Noční zpřístupnění památek ve správě Národního památkového 
ústavu.

14. 8. 2011, 8:30 BOHOSLUŽBA V HRADNÍ KAPLI
Poutní mše svatá před slavností Nanebevzetí Panny Marie.

- 12 -

Program 38. ročníku Švihovského hudebního léta



- 15 -

BONSAI MERKLÍN 2011
28. - 29. 5. 2011
8. ročník výstavy bonsají a suiseki
Zámek v Merklíně u Přeštic
Pěstitelé a sběratelé z celé České republiky vystavují 110 bonsají a 80 suiseki

Nad výstavou převzal záštitu hejtman Plzeňského kraje pan Milan Chovanec

Doprovodný program:
Sobota:

Demo – L.Šebek, Přednáška o suiseki - I.Bárta, Aukce Japonských starožitností – Japonsko
v Čechách, Feng-shui – M.Štaif, Workshop – Greenhorni, Ukázka cvičení Chi-kung –
D.Tkadlčík

Neděle:
Čajový obřad – Z.Nepustil, Přednáška Tradiční čínská medicína – J.Krameriová, Ukázka

aranžování květin - J.Harastes, Ukrajina, Japonská fraška kjógen – Malé divadlo Kjógenu Brno,
Čajový obřad – Z.Nepustil, Demo Šebek, Workshop – Greenhorni, Ukázka cvičení Tai-chi –
D.Tkadlčík, Ukázka Orientálního tance – H.Černá

Po oba dny:
Zajištěn prodej bonsají a bonsajových potřeb, otevřena čajovna, nafukovací hrad pro děti

Více o programu na: www.bonsaimerklin.cz

- 14 -

JJHH  TTRRAAVVEELL
Jsme CK specializující se na poznávací, turistické a školní
zájezdy především do České republiky, Německa a Ra-kous-
ka. V naší nabídce najdete jak jednodenní, tak vícedenní
akce s různým zaměřením. Naší prioritou je maximálně spo-
kojený zákazník, který požaduje preciznost a kvalitu a také
ji od nás dostane. Zájezdy koncipujeme tak, aby zákazník
danou oblast opravdu poznal a rozšířil si tak své obzory
o další zajímavá místa...

Proč cestovat s JH Travel?
• Kvalita - zajišťujeme komplexní služby.
• Péče - spokojenost zákazníka je pro nás na prvním místě.
• Svoboda - nabízíme možnost upravit si zájezd dle svých představ.
• Inovace - neustále se zlepšujeme ke spokojenosti našich klientů.
• Profesionalita - zájezdy zajišťují profesionální průvodci.

Mgr. Jana Husárová
JH Travel
Mobil: 774 713 630
Tel.: 376 317 002
Web: www.jhtravel.cz
Mail: husarova@jhtravel.cz



- 16 -


